
COPIA  DELIBERAZIONE 
 
REG. N. 164 
 

OGGETTO: Approvazione dell’atto programmatico per l’assegnazione delle risorse 
                     finanziarie al Responsabile dell’Area di Vigilanza e Custodia per 
                     l’acquisto di  autoveicolo. 

  

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 
 

  
L’anno duemiladodici il giorno cinque del mese di dicembre, alle ore 13,30, 

nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei 
signori: 

 

1) Calà Salvatore         SINDACO 

2) Nucera Vincenzo      
 

   

3) Sorce Sebastiano           

4) La Piana Gaetano        ASSESSORI 

5)            

6)            

7)            
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Dott.ssa Nicastro 
Maria. 

Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 



L’UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
PREMESSO che  il Servizio di Protezione Civile di questo Comune non dispone di 
veicoli;  
 
CHE risulta necessario dotare il Servizio di Protezione Civile  comunale di un 
automezzo per assolvere a tutte le necessità connesse a detto servizio; 
 
CHE con disposizione sindacale prot. n° 24642 del 20/11/2012 è stata disposta 
l’attivazione dell’iter per l’acquisto dell’automezzo in questione, nella quale più 
precisamente sono state indicate le caratteristiche del veicolo Dacia Duster, 4x4 cc 
1500 diesel, ritenute più  idonee sia per le esigenze da assolvere che per la 
disponibilità  finanziaria di spesa prevista in bilancio; 
 
CHE con la medesima disposizione sindacale è stato disposto, altresì, di valutare 
l’acquisto attraverso la CONSIP; 
 
RITENUTO di dovere procedere all’acquisto di un automezzo idoneo a soddisfare le 
esigenze connesse alle attività di Protezione Civile contenendo la spesa nei limiti 
della disponibilità finanziaria prevista in bilancio e più precisamente determinata in € 
21.000,00; 
 
 ATTESO che con determinazione sindacale n. 4 del 04/04/2012 sono stati nominati i 
Responsabili delle Aree; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 30/10/2012, 
dichiarata immediatamente esecutiva, avente per oggetto “Approvazione bilancio di 
previsione Anno 2012 – Relazione previsionale e programmatica e bilancio 
pluriennale 2012/2014”; 
 
VISTA la L.R. 11.12.1991, n° 48 e successive modifiche ed integrazioni 
comprendenti anche le norme di cui al Testo Unico approvato con Decreto 
Legislativo 18/08/2000 n°267 in virtù del recepimento dinamico contenuto nella 
citata legge regionale n° 48/1991; 
 
VISTA la L.R. 03.12.1991, n° 44 così come modificata dalla L.R. n° 23 del 
05.07.1997 e dalla L.R. n° 30 del 23.12.2000; 

 
P R O P O N E   

 
Per quanto in premessa: 
Assegnare al Responsabile dell’Area di Vigilanza e Custodia le risorse finanziarie 
determinate nella misura di € 21.000,00, dell’intervento 2.09.03.05 Acquisizione di 
beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico scientifiche relativo al servizio “Servizi 
di Protezione Civile”, per procedere ad esperire tutte le operazioni preliminari e 



conclusive nonché l’adozione di tutti i conseguenti atti di gestione per 
l’individuazione del contraente a norma dell’art. 56 della L.R. 48/91 così come 
modificato dall’art. 13 della L.R. n° 30/2000, al fine di provvedere all’acquisto di un 
veicolo da impiegare per le attività attinenti al Servizio di Protezione Civile. 
 

LA GIUNTA 
 
 
VISTA la proposta che precede; 
RITENUTA la propria competenza; 
VISTI i pareri richiesti ai sensi dell'art.53, commi 1 e 2, della legge n.142/1990, 
recepita con L.R. n. 48/1991, espressi nei seguenti termini: 
- parere tecnico    favorevole 
- parere contabile    favorevole 
 
 

DELIBERA 
 
 

Approvare la superiore proposta redatta dall'Ufficio di Polizia Municipale facendone 
proprie le motivazioni ed il dispositivo. 
Stante l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


